25/10/2021 15:46 SEI/IFPR - 1435148 - Edital

file:///C:/Users/Usuario/Downloads/Edital_1435148.html 1/6

EDITAL N°99, DE 22 DE OUTUBRO DE 2021

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO/RESULTADO FINAL – AMPLA CONCORRÊNCIA

EDITAL 08/2019

CARGOS DE PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO - AEE

O Reitor em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná, no uso da
competência que lhe confere a Portaria nº 1.194, de 01 de outubro de 2021, publicada no Diário Oficial
da União do dia 04 de outubro de 2021, seção 2, página 25,  torna público o EDITAL DE
HOMOLOGAÇÃO/RESULTADO FINAL, por meio da Noticia de Fato nº 1.25.000.000326/2020-64 oriundo
do Ofício nº 642/2020 do Ministério Público Federal, Procuradoria da Republica em Curitiba/PR do
Concurso Público regido pelo Edital Nº 8/2019 – Ampla Concorrência, abaixo relacionada:

Curitiba-PR, 25 de Outubro de 2021.

INSCRIÇÃO NOME COTA
RACIAL

COTA
PCD SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOTA

FINAL CARGO

98416
LUCILIA
VERNASCHI
DE OLIVEIRA

    CLASSIFICADO 1 83.53

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

89808 TIARLES
MIRLEI PIAIA     CLASSIFICADO 2 82.73

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

76735
RERLEN
RICARDO
SILVA PAGLIA

    CLASSIFICADO 3 78.99

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

91345

SOLANGE
RODRIGUES
BONOMO
ASSUMPÇÃO

    CLASSIFICADO 4 78.86

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

81151 TIAGO x   CLASSIFICADO 5 78.85 PROFESSOR

Boletim de Serviço Eletrônico em 25/10/2021

DOU de 25/10/2021, seção 3, página 61 e 62

25/10/2021 15:46 SEI/IFPR - 1435148 - Edital

file:///C:/Users/Usuario/Downloads/Edital_1435148.html 2/6

MACHADO
SARETTO

-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

82853

SILVANA
ELISA DE
MORAIS
SCHUBERT

x   CLASSIFICADO 6 77.97

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

93936

JULIANA
IRANI
VILLANUEVA
DOS REIS

    CLASSIFICADO 7 76.67

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

85632

MATHEUS
AUGUSTO
MENDES
AMPARO

    CLASSIFICADO 8 75.14

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

97832
ADRIANO
HIDALGO
FERNANDES

    CLASSIFICADO 9 74.87

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

76921

ELIZETE
PINTO CRUZ
SBRISSIA
PITARCH
FORCADELL

x   CLASSIFICADO 10 74.52

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

90775 HUGO KOJI
MIURA     CLASSIFICADO 11 74.46

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

77441 FRANCIANE
HEIDEN RIOS     CLASSIFICADO 12 73.65

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

91220
RACHEL
GONÇALVES
ROCHA

    CLASSIFICADO 13 73.16

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

89486
MELISSA
CHIRLEI SILVA
GALEGO

    CLASSIFICADO 14 73.07

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

81386
MÁRCIA
CRISTINA
ESTEVES

    CLASSIFICADO 15 72.93

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

25/10/2021 15:46 SEI/IFPR - 1435148 - Edital

file:///C:/Users/Usuario/Downloads/Edital_1435148.html 3/6

90724 ELIANA
NUNES
MACIEL
BASTOS

    CLASSIFICADO 16 72.72 PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

83045
LETICIA
MARA DE
MEIRA

    CLASSIFICADO 17 72.69

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

81825

CARLA
FERREIRA DA
SILVA
MACHADO

x   CLASSIFICADO 18 71.91

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

97038
LAÍS
PERPETUO
PEROVANO

    CLASSIFICADO 19 71.28

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

90492

ALEX
SANDRO
LUCAS DOS
SANTOS

x   CLASSIFICADO 20 71.17

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

83880
PAULA
FABIANE DE
SOUZA

    CLASSIFICADO 21 71.15

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

88837

ÂNGELA
PALOMA
ZELLI
WIEDEMANN

  x CLASSIFICADO 22 70.40

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

83765
JAQUELINE
GANASSOLI
FERREIRA

    CLASSIFICADO 23 69.96

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

98381

THAIS PIVA
GOUVEIA
CALVO
TIRITAN

    CLASSIFICADO 24 69.53

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

89709

ELIANE
CINIRA
RODRIGUES
TERRA

    CLASSIFICADO 25 69.35

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

76779
LIZ AMARAL
SARAIVA
MORGADO

    CLASSIFICADO 26 68.91

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

25/10/2021 15:46 SEI/IFPR - 1435148 - Edital

file:///C:/Users/Usuario/Downloads/Edital_1435148.html 4/6

89712 GISELE
ANGELINA
BASSANI

    CLASSIFICADO 27 68.62 PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

84969
ADELSO
FIDELIS DE
MOURA

    CLASSIFICADO 28 68.40

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

87275
LUCAS
EMANOEL
LENARTOVICZ

  x CLASSIFICADO 29 68.15

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

79972

LOREN
GRACIELY
ROBERTO DE
OLIVEIRA

    CLASSIFICADO 30 68.15

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

96180
LEONARDO
CARVALHO
DE SOUZA

    CLASSIFICADO 31 67.93

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

92409
EDNA
FERREIRA DA
SILVA

    CLASSIFICADO 32 67.91

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

100331
DANIELA
FERREIRA
TOTH

    CLASSIFICADO 33 67.61

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

103566 MARINO
MARTIOLI     CLASSIFICADO 34 67.07

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

88607

NADJA
REGINA
SOUSA
MAGALHÃES

x   CLASSIFICADO 35 66.70

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

97232
LUCIANA
HERRERA
UFEMEA

    CLASSIFICADO 36 66.29

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

90293

ELISANGELA
RAMBO
SIBALDELI DA
FONSECA

    CLASSIFICADO 37 65.99

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

25/10/2021 15:46 SEI/IFPR - 1435148 - Edital

file:///C:/Users/Usuario/Downloads/Edital_1435148.html 5/6

87285 NEIVA
TEREZINHA
DA ROSA

    CLASSIFICADO 38 65.59 PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

82915
BEATRIZ
BANHOS DE
SOUZA ROZA

x   CLASSIFICADO 39 65.12

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

**77207
CRISTIANE
FERREIRA DE
SOUZA

    CLASSIFICADO 40 64,32

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

79088

JULIA MARIA
FERNANDA
MACHADO
FERNANDES

    CLASSIFICADO 41 64.13

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

78313

CAROLINA
PEIXOTO
GONTIJO DE
OLIVEIRA
BONETTI

    CLASSIFICADO 42 63.72

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

88578
IVANIR
GOMES DA
SILVA

x   CLASSIFICADO 43 63.58

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

99559

MARISTELA
APARECIDA
CAMARGO
DOS SANTOS

  x CLASSIFICADO 44 62.34

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

77778
JOÃO PAULO
DOS PASSOS
SANTOS

x   CLASSIFICADO 45 62.11

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

92679

JANAINA
ALVES DE
OLIVEIRA
CORDEIRO
DO AMARAL

    CLASSIFICADO 46 60.02

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

89983

LINDERSON
RODRIGO
GONÇALVES
DA SILVA

    CLASSIFICADO 47 59.47

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

84110 FERNANDA
BEATRIZ DA
COSTA

x   CLASSIFICADO 48 58.42 PROFESSOR
-

25/10/2021 15:46 SEI/IFPR - 1435148 - Edital

file:///C:/Users/Usuario/Downloads/Edital_1435148.html 6/6

EDUCAÇÃO
ESPECIAL

98805 HELENA PAZ
LIMA     CLASSIFICADO 49 58.23

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

77207
MARCELO
HENRIQUE
DOS SANTOS

x   CLASSIFICADO 50 56.52

PROFESSOR
-
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

(**): Candidatos com Decisão Liminar

COTA PCD – LEI 13.146/15

COTA RACIAL – LEI 12.990/14

Curitiba, 22 de outubro de 2021.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por PAULO TETUO YAMAMOTO, Reitor Substituto no
Exercício da Reitoria, em 22/10/2021, às 17:07, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1435148 e
o código CRC 3B9410E9.

Referência: Processo nº 23411.003477/2018-48 SEI nº 1435148

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | REITORIA-REITORIA

   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0